Об упорядочении деятельности организаций, осуществляющих контрольные и
надзорные функции в архитектурно-градостроительной сфере

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 ноября 1998 года N
1187. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 23
апреля 2008 года N 381.
       Сноска. Постановление Правительства РК от 23 ноября 1998 года N 1187
утратило силу постановлением Правительства РК от 23.04.2008  .N 381
      В целях упорядочения деятельности организаций, выполняющих функции
архитектурно-градостроительного контроля, Правительство Республики
К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Акимам областей, городов Астаны и Алматы, руководителям министерств
и ведомств в месячный срок в установленном законодательством порядке
принять меры по исключению функций отдельных организаций, дублирующих
функции республиканских государственных предприятий, обеспечивающих
осуществление архитектурно-градостроительного контроля, и созданных
постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 января 1996 года №
88 "О совершенствовании архитектурно-градостроительного контроля в
Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1996 г., № 6, ст. 30).
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Министерство энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан